
Zveřejněno 19. 4. 2024

Pro stavitele a správce kluboven a základen

Rekonstrukce stávajících či stavby nových kluboven bychom ročně

spočítali na prstech, ovšem udržitelnost, použité materiály

a energetická náročnost se stávají velmi aktuálním tématem.

Pokud jsi stavitelem, správcem klubovny či základny, můžeš využít:

konzultaci s koordinátorem skautských staveb na ústředí – ekonomicke@skaut.cz

konzultaci s odborníkem z Kaprálova mlýna, skautského střediska ekologické

výchovy   - info@kapraluvmlyn.cz  (především v oblastech ekotechnologických

řešení, nastavení provozu a zdrojů �nancování pro zelená řešení)

inspiraci řešení z databáze Adapterra Awards

Rekonstrukce také může být vhodnou příležitostí k zapojení se do Ekokluboven  pod

patronátem mezinárodního programu Ekoškola  . Díky ekoklubovně se do příprav

rekonstrukce zapojí i děvčata a hoši, kteří klubovnu využívají. S využitím metodiky

7 kroků   , projdou přes kritické myšlení a analyzování dat až k vytváření a realizaci

plánů ke skutečným změnám.

Dále připravujeme:

univerzální architektonický projekt, který bude možné modulovat dle potřeb

konkrétního místa (vzniká za podpory Nadace Moudrá cesta  )

dotační program podporující ekotechnologie a environmentální řešení při

úpravách skautských kluboven a základen (plánováno od roku 2023)

mailto:ekonomicke@skaut.cz
http://www.kapraluvmlyn.cz/
https://info@kapraluvmlyn.cz/
https://www.adapterraawards.cz/Databaze/
https://ekoklubovna.skauting.cz/
http://www.ekoskola.cz/
https://ekoklubovna.skauting.cz/7kroku
https://www.moudracesta.cz/

